Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ
СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 95
заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  21 июля 2016 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26, офис
Партнерства, конференц-зал, начало в 18:00 час, окончание в 19:00 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю.,
Андреев В.А., Доронкин И.Ю., Зайцев С.В., Разживин А.Л., Рохликов И.П. Кворум имеется.

На заседание приглашны (без права голоса) Петушков А.С. – директор Партнерства,
Фунтикова В.С. – руководитель Инспекции Партнерства.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О целевом взносе на организацию сертификации видов работ и систем менеджмента
качества.

2. Об обеспечении информационной открытости Партнерства и членов Партнерства.

3. О пени, начисленных членам Партнерства.

4. О совещаниях с членами Партнерства.

5. О сотрудничестве с саморегулируемыми организациями строительной отрасли.

2

6. Об организации работы по исполнению отдельных положений ФЗ № 372 от
03.07.2016 г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

7. О персональном составе Аттестационной комиссии Партнерства.

8. О персональном составе Дисциплинарной комиссии Партнерства.

9. О персональном составе Квалификационной комиссии Партнерства.

10. Об уведомлении НОСТРОЙ.

Вопрос 1.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением установить размер добровольных
целевых взносов на организацию сертификации видов работ, а также сертификации систем
менеджмента (контроля) качества и обосновал свое предложение.

Были заданы вопросы. Члены правления поддержали поступившее предложение

Решили:

1. Установить добровольный членский целевой взнос на организацию сертификации
видов работ, в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, НДС не облагается.

2. Установить добровольный членский целевой взнос на организацию сертификации
системы менеджмента (контроля) качества (СМК/СКК), в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, НДС
не облагается.

3. Установить добровольный членский целевой взнос на организацию сертификации
системы менеджмента (контроля) качества (СМК/СКК) при необходимости разработки систем
менеджмента/контроля качества, в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, НДС не облагается.

4. Поручить директору проинформировать членов Партнерства о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением установить размер добровольного
целевого взноса на обеспечение информационной открытости деятельности СРО и членов СРО и
обосновал свое предложение.

Были заданы вопросы. Члены правления поддержали поступившее предложение

Решили:

1. Установить добровольный членский целевой взнос на обеспечение информационной
открытости деятельности СРО и членов СРО, в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, НДС не
облагается.

2. Поручить директору проинформировать членов Партнерства о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением в связи с увеличением с 01 июля с.г.
расходов предприятий – членов Партнерства на оплату регулярных членских взносов и вновь
введенного целевого взноса на организацию страхования гражданской ответственности членов
Партнерства, в целях облегчения финансовой нагрузки на членов Партнерства, аннулировать пени,
начисленные членам СРО по состоянию на 01 июля с.г., суммарный размер которых не превышает

3

3 000 рублей, при условии отсутствия у члена Партнерства на указанную дату задолженности по
оплате регулярных и иных членских взносов.

Были заданы вопросы. Члены правления поддержали поступившее предложение

Решили:

1. Поручить дирекции Партнерства аннулировать пени, начисленные членам СРО по
состоянию на 01 июля с.г., суммарный размер которых не превышает 3 000 рублей, при условии
отсутствия у члена Партнерства на указанную дату задолженности по оплате регулярных и иных
членских взносов.

2. Поручить директору проинформировать членов Партнерства о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением в связи с принятием Федерального закона
№ 372-ФЗ от 03 июля 2016 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях подготовки к
Общему собранию членов Партнерства, провести 29 июля и 02 августа с.г. рабочие совещания с
членами Партнерства.

Были заданы вопросы. Члены правления поддержали поступившее предложение

Решили:

1. Поручить дирекции Партнерства организовать рабочие совещания между
представителями органов Партнерства и представителями организаций – членов Партнерства.

2. Поручить директору проинформировать членов Партнерства о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: Разживин А.Л. выступил с предложением организовать взаимодействие и
сотрудничество Партнерства с прочими саморегулируемыми организациями в строительной
отрасли в целях координации действий по реализации отдельных положений Федерального закона
№ 372-ФЗ от 03 июля 2016 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Были заданы вопросы. Члены правления поддержали поступившее предложение

Решили:

1. Поручить дирекции Партнерства организовать взаимодействие и сотрудничество
Партнерства с прочими саморегулируемыми организациями в строительной отрасли в целях
координации действий по реализации отдельных положений Федерального закона № 372-ФЗ от
03 июля 2016 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена правления
А.Л. Разживина.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4

Вопрос 6.

Слушали: Петушков А.С. проинформировал членов правления о внесении изменений в ГрК
РФ и отдельные законодательные акты РФ, в частности о новых положениях ч. 14 ст. 3.3 ФЗ № 191
от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
предусматривающие возможность возврата отдельным членам саморегулируемых организаций
денежных средств, ранее внесенных ими в компенсационный фонд.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщение Петушкова А.С. по вопросу повестки дня
к сведению и поручить директору Партнерства организовать работу по исполнению положений
ч. 14 ст. 3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации», а также постоянное взаимодействие с членами Партнерства, которые
будут заинтересованы в возврате ранее внесенных ими в компенсационный фонд денежных
средств с целью обеспечения их законных прав.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение

Решили:

1. Сообщение Петушкова А.С. по вопросу повестки дня принять к сведению.

2. Поручить директору Партнерства:

- организовать работу по исполнению положений ч. 14 ст. 3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г.
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- обеспечить постоянное взаимодействие с членами Партнерства, которые будут
заинтересованы в возврате ранее внесенных ими в компенсационный фонд денежных средств
с целью обеспечения их законных прав.

3. Считать целесообразным периодически рассматривать результаты исполнения п. 2
настоящего решения на заседаниях правления Партнерства.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить секретарю правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 7.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил об окончании 5 августа 2016 года полномочий членов
Аттестационной комиссии Партнерства, в связи с чем предложил сформировать Аттестационную
комиссию в следующем составе:

 Разживин Александр Львович – председатель комиссии;

 Истомина Тамара Константиновна – заместитель председателя комиссии;

 Кузьмин Михаил Михайлович – член комиссии;

 Федотова Марина Михайловна – член комиссии;

 Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Были заданы вопросы. Члены правления обсудили и поддержали поступившее
предложение.

Решили: Избрать в состав Аттестационной комиссии Партнерства со сроком полномочий с
06 августа 2016 года до 05 августа 2017 года следующих лиц:

 Разживин Александр Львович – председатель комиссии;

 Истомина Тамара Константиновна – заместитель председателя комиссии;

5

 Кузьмин Михаил Михайлович – член комиссии;

 Федотова Марина Михайловна – член комиссии;

 Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 8.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил об окончании 5 августа 2016 года полномочий членов
Дисциплинарной комиссии Партнерства, в связи с чем предложил сформировать Дисциплинарную
комиссию в следующем составе:

 Александров Андрей Васильевич – председатель комиссии;

 Сафоненко Владислав Викторович – заместитель председателя комиссии;

 Авсюкевич Алексей Петрович – член комиссии;

 Наволоцкий Андрей Васильевич – член комиссии;

 Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Были заданы вопросы. Члены правления обсудили и поддержали поступившее
предложение.

Решили: Избрать в состав Дисциплинарной комиссии Партнерства со сроком полномочий с
06 августа 2016 года до 05 августа 2017 года следующих лиц:

 Александров Андрей Васильевич – председатель комиссии;

 Сафоненко Владислав Викторович – заместитель председателя комиссии;

 Авсюкевич Алексей Петрович – член комиссии;

 Наволоцкий Андрей Васильевич – член комиссии;

 Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 9.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил об окончании 5 августа 2016 года полномочий членов
Квалификационной комиссии Партнерства, в связи с чем предложил сформировать
Квалификационную комиссию в следующем составе:

 Грозная Ольга Александровна  – председатель комиссии;

 Кислицына Наталья Владимировна – заместитель председателя комиссии;

 Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Были заданы вопросы. Члены правления обсудили и поддержали поступившее
предложение.

Решили: Избрать в состав Квалификационной комиссии Партнерства со сроком
полномочий с 06 августа 2016 года до 05 августа 2017 года следующих лиц:

 Грозная Ольга Александровна  – председатель комиссии;

 Кислицына Наталья Владимировна – заместитель председателя комиссии;

 Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

6

Вопрос 10.

Слушали: Выступил Петушков А.С. с сообщением о получении от Ассоциации
«Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое
объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ) Уведомления о
выявленных нарушениях, допущенных Партнерством при формировании компенсационного
фонда при реорганизации ряда членов Партнерства и, соответственно, нарушениях требования
пункта 2 части 2 статьи 55.4 и статьи 55.16 ГрК РФ.

Были заданы вопросы.

Фунтикова В.С. сообщила о готовности Инспекции Партнерства провести внеплановый
контроль в отношении следующих членов Партнерства на основании Уведомления о выявленных
нарушениях, допущенных Партнерством:

- ООО «Промышленные экологические технологии», ИНН 7805338204;

- ООО «Ремонтно-строительное объединение», ИНН 7604289620;

- ООО «СтройСтандарт», ИНН 7604278178;

- ООО «РемПроект», ИНН 7841028656;

- ООО «Озерный край», ИНН 7707593277.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению выступления Петушкова А.С. и Фунтиковой
В.С., провести внеплановый контроль за соблюдением требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, стандартов, правил саморегулирования и внутренних документов
Партнерства, в отношении указанных выше членов Партнерства, а также поручить органам
Партнерства по результатам внепланового контроля в отношении членов Партнерства, указанных
выше, предпринять меры в соответствии с их компетенцией.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившие предложение.

Решили:

1. Принять к сведению выступления Петушкова А.С. и Фунтиковой В.С. по вопросу
повестки дня.

2. На основании Уведомления НОСТРОЙ о выявленных нарушениях, допущенных
Партнерством, провести внеплановый контроль, предусмотренный Градостроительным кодексом
РФ и внутренними документами Партнерства, в отношении следующих членов Партнерства:

- ООО «Промышленные экологические технологии», ИНН 7805338204;

- ООО «Ремонтно-строительное объединение», ИНН 7604289620;

- ООО «СтройСтандарт», ИНН 7604278178;

- ООО «РемПроект», ИНН 7841028656;

- ООО «Озерный край», ИНН 7707593277.

3. Внеплановый контроль проводить руководствуясь «Регламентом внепланового
контроля за соблюдением технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске
к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
стандартов, правил саморегулирования и внутренних документов в НП «Саморегулируемая
организация «Объединенные производители строительных работ», утвержденным решением
Общего собрания членов Партнерства от 19 июня 2014 года, протокол №17.

7

4. Поручить органам Партнерства по результатам внепланового контроля в отношении
членов Партнерства, указанных в п.2 настоящего решения, предпринять меры в соответствии с их
компетенцией.

5. Контроль за исполнением настоящего решения поручить секретарю правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».